BOLETIM DE SERVIÇO - REITORIA/IFRN - 01/10/2023 ATÉ 31/10/2023

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

PORTARIA Nº 1790/2023 - RE/IFRN

   23 de outubro de 2023

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO

o que consta no Processo n º 23421.004988.2023-25, de 19 de outubro  de 2022,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, a pedido, os membros abaixo relacionados, do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos (CEP) deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  do Rio Grande do Norte (IFRN).

Matrícula

Siape
Nome do Servidor Condição Representação Escolaridade

1510390 Kadydja Karla Nascimento Chagas Membro Titular Ciência da Saúde Doutorado

1724013 Fábio Augusto Procópio de Paiva Membro Suplente  Ciências Exatas e da Terra Doutorado

1056247 Izabelle Virgínia Lopes de Paiva Membro Suplente Engenharias Mestrado

1788872 Genildo Fonseca Pereira Membro Suplente Ciências Agrárias Doutorado

277439 Nadir Arruda Skeete Membro Titular Linguística, Letras e Artes Doutorado

1559942
Ivoneide Bezerra de Araújo Santos

Marques
Membro Titular Linguística, Letras e Artes Doutorado

- Francisco Nonato Nogueira Membro Externo
Representante de

participante de pesquisa

Órgão: Conselho

Estadual de Saúde.

II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor o Comitê supracitado.

Matrícula

Siape
Nome do Servidor Condição Representação Escolaridade

1814363 Leonam Gomes Coutinho Membro Suplente Ciência da Saúde Doutorado

1011888 Dayana Melo Torres Membro Suplente Engenharias Doutorado

2802968 Anísia Karla de Lima Galvão Coordenador Adjunto Ciências Agrárias Doutorado

2944755 Dyego da Costa Santos Membro Suplente Ciências Agrárias Doutorado

1696743 Emiliana Souza Soares Membro Titular Linguística, Letras e Artes Doutorado

2672300 Alba Valéria Saboia Teixeira Lopes Secretária Executiva Secretária Doutorado

- Meyriane Costa de Oliveira Membro Externo
Representante de

participante de pesquisa

Órgão: Associação

dos Moradores do

Vale do Catu

III - ATUALIZAR a composição do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos (CEP), conforme a seguir:

Representação IFRN

Matrícula Siape Nome do Servidor Condição Representação Escolaridade

2553913 Leandro Silva Costa Coordenador Ciências Biológicas Doutorado

1723217 Jefferson da Silva Barbosa Membro Suplente Ciências Biológicas Doutorado

1408278 Valdemiro Severiano Filho Membro Titular Ciências Humanas Doutorado

1026056 Francinaide de Lima Silva Nascimento Membro suplente Ciências Humanas Doutorado

1082207 Dália Maria Bezerra Maia Membro Titular Ciências Sociais Aplicadas Doutorado

1734350
Mariana Santana Santos Pereira da

Costa
Membro Titular Ciências da Saúde Doutorado

1814363 Leonam Gomes Coutinho Membro Suplente Ciências da Saúde Doutorado

1937164 Ayla Marcia Cordeiro Bizerra Membro Titular Ciências Exatas e da Terra Doutorado

1955753 André Luiz Lopes Toledo Membro Titular Engenharias Doutorado

1011888 Dayana Melo Torres Membro Suplente Engenharias Doutorado

2802968 Anísia Karla de Lima Galvão Membro Titular Ciências Agrárias Doutorado

2944755 Dyego da Costa Santos Membro Suplente Ciências Agrárias Doutorado

1696743 Emiliana Souza Soares Membro Titular Linguística, Letras e Artes Doutorado

2089144 Mídia Ellen White de Aquino Membro Suplente Linguística, Letras e Artes Doutorado

	Documento assinado eletronicamente por: